
Zápis z 13. zasedání AS FIT

Místo a čas konání
čtvrtek 14. dubna 2011, zasedací místnost FIT ČVUT, 16:00 – 18:00

Prezence

• Přítomni: Jiří Douša, Josef Hlaváč, Martin Novotný, Alois Pluháček, Jan Janoušek, Michal 
Šoch, Petr Pulc, Tomáš Rafaj, Jan Nohavica

• Omluveni: Marián Šuch

• Hosté: Jan Holub

Předsednictvo senátu
Předsednictvo senátu ve složení: předseda Jiří Douša, předsedající Michal Šoch, tajemník Petr Pulc.

Zápis provedl
Petr Pulc

Program
1. Schválení programu 13. zasedání

2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z 12. zasedání
3. Volba nového předsedy AS FIT

4. Volba nového předsednictva AS FIT
5. PR fakulty

6. Prospěchové stipendium
7. Anketa hodnocení výuky

8. Výhled financování studentů pro příští rok
9. Různé

10. Termín a úkoly 14. zasedání

Průběh zasedání

1. Schválení programu 13. zasedání
Hlasování o schválení programu 13. zasedání:

Pro Proti Zdrželi se

8 0 0

Program 13. zasedání byl schválen.

2. Kontrola úkolů a schválení zápisu 12. zasedání
Žádné úkoly nebyly zadány.

Hlasování o schválení zápisu 12. zasedání:

Pro Proti Zdrželi se

8 0 0

Zápis 12. zasedání byl schválen.



3. Volba nového předsedy AS FIT
Kandidátem na nového předsedu je doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.

Volba probíhá tajně, do volební komise se přihlásili Michal Šoch, Alois Pluháček a Josef Hlaváč.
Hlasování o složení volební komise:

Pro Proti Zdrželi se

8 0 0

Volební  komise  pro  následující  volbu  je  ve  složení:  Michal  Šoch,  Alois  Pluháček  a  Josef 
Hlaváč.

Hlasování o novém předsedovi AS FIT:

Pro Proti Zdrželi se

7 0 1

Novým předsedou AS FIT byl zvolen doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.

4. Volba nového předsednictva AS FIT
Kandidátem na nového předsedajícího je Ing. Josef Hlaváč, Ph.D. Kandidátem na nového tajemníka 
je Jan Nohavica.
Volba probíhá tajně, do volební komise se přihlásili Michal Šoch, Alois Pluháček a Jan Janoušek.

Hlasování o složení volební komise:

Pro Proti Zdrželi se

7 0 1

Volební  komise  pro  následující  volbu  je  ve  složení:  Michal  Šoch,  Alois  Pluháček  a  Jan 
Janoušek.
Hlasování o novém předsednictvu AS FIT:

Pro Proti Zdrželi se

7 0 1

Novým předsedajícím AS FIT byl zvolen Ing. Josef Hlaváč, Ph.D. Novým tajemníkem AS FIT 
byl zvolen Jan Nohavica.

5. PR fakulty
Martin Novotný navrhl tento bod v návaznosti na feedback v anketě rozdávané při zápisu do studia 
(převážně na otázku „Jak jste se o fakultě dozvěděli“).

V současné době zajišťuje fakultní PR Jana Kučerová jako externí subjekt.  Reálně se ale o PR 
fakulty starají především Adéla Chrastinová, Martin Půlpitel a Josef Kolář.
Fakulta se také řídí marketingovým plánem, který posuzují dva externisté na PR pozicích velkých 
společností.

Momentální situace není ideální, ale směr PR je možné korigovat změnami v rozpočtu.
Z finančních důvodů nemůžeme mít kampaně rozsahem podobné FELu. Jednou z možností zlepšení 
PR je ale přesunutí vyhrazených finančních prostředků přímo na pořádání konkrétních akcí a na 
konkrétní osoby.

Tento bod do značné míry souvisí i s webovou prezentací fakulty.

6. Prospěchové stipendium
Na  prospěchová  stipendia  byla  vyhrazena  částka  500  000  Kč.  Stipendia  budou  vyplacena  v 



nejbližším možném termínu.

Proti výši této částky nebyly vzneseny žádné zásadní námitky. Rádi bychom ale dobrým studentům 
rozdělovali více.
Hlasování o výši celkové částky na prospěchová stipendia:

Pro Proti Zdrželi se

8 0 1

Celková  částka  vyhrazená  na  prospěchová  stipendia  za  zimní  semestr  2010/2011  byla 
schválena ve výši 500 000 Kč.

7. Anketa hodnocení výuky
Na žádost některých senátorů byly projednány další možnosti a funkce ankety hodnocení výuky. 
Nejzásadnějším požadavkem je umožnit alespoň garantovi předmětu se vyjádřit k hodnocení celého 
předmětu. Navíc by mělo být umožněno zakazovat komentáře k celému předmětu, když je nyní 
možné zakazovat komentáře k vyučujícím. Garant by pak také měl mít možnost označit nevhodné 
komentáře obsahující osobní invektivy.

8. Výhled financování studentů pro příští rok
Po našem otevřeném dopisu začíná rektorát  přehodnocovat  svá stanoviska.  Na grémiu tak byla 
mimo jiné  schválena  nová  směrná  čísla,  která  postihují  více  fakulty  bez  přijímacích  řízení  a  s 
velkým odpadem po prvním semestru.

Výsledkem je,  že  FIT  má  do  prvního  ročníku  bakaláře  financováno  více  studentů,  než  měl  v 
loňském roce.

9. Různé
Nová budova FIT&FA
Smlouva pro novou budovu bude na úrovni jednotlivých služeb, budeme tedy mít možnost některé 
služby spojené s prostorem nevyužívat.
Děkanát  se  bude  stěhovat  koncem  semestru.  Výuka  bude  od  nového  semestru  probíhat  už 
kompletně  v  Nové  budově  FIT&FA  a  NTK.  V  nejhorším  případě  zůstane  v  Nové  budově 
Masarykovy koleje HW laboratoř.

Rekonstrukce budovy A se mezitím protahuje a prodražuje, proto katedry se pravděpodobně zatím 
stěhovat nebudou.

10.Termín a úkoly 14. zasedání
Návrh termínu příštího zasedání: 28. 4. 2011, 16:00:

Pro Proti Zdrželi se

9 0 0

Příští zasedání AS FIT se uskuteční 28. 4. 2011 od 16:00 v zasedací místnosti FIT ČVUT.

V Praze dne 6. června 2011

doc. Ing. Jiří Douša, CSc.
předseda AS FIT

Ing. Michal Šoch, Ph.D.
předsedající AS FIT

Petr Pulc
tajemník AS FIT


